
 

C/ San Martín de Porres nº 6, planta 3ª 
28035 - Madrid 
   91 370 04 15 
   ucagap@salud.madrid.org 

2.4

APROBACIÓN PLIEGOS, GASTO Y EXPEDIENTE 
 

Resolución del Viceconsejero de Sanidad y Director General del Servicio Madrileño de Salud, 
por la que se aprueban los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas 
particulares, el gasto y el expediente de contratación administrativa A/SUM-012438/2019 

 
 
De conformidad con lo que establecen los artículos 117, 122 y 124 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, 
de Contratos del Sector Público y demás disposiciones de aplicación, completado el expediente de 
contratación, en uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes, 

 
RESUELVO 

 
1. Aprobar el pliego de cláusulas administrativas particulares y el de prescripciones técnicas 

particulares que han de regir la adjudicación y ejecución del expediente A/SUM-012438/2019 
denominado “Suministro de material fungible de odontología con destino a los Centros 
de Sanitarios  de Atención Primaria del Servicio Madrileño de Salud”, 

 
2. Aprobar el gasto por importe de 242.859,60 € IVA incluido, distribuido en las siguientes 

anualidades: 
 

Anualidad Económica Importe 
2019 22109 650,25 
2019 27004 87.371,77 
2020 22109 776,90 
2020 27004 154.060,68 

 
La anualidad de 2019 se imputa a la siguiente aplicación presupuestaria:  
 

2019 22109 650,25 
2019 27004 87.371,77 

 
3. Aprobar el expediente de contratación y acordar la apertura del procedimiento abierto no sujeto 

a regulación armonizada para la adjudicación del contrato, al amparo de lo previsto en el 
artículo 131 de la citada Ley de Contratos del Sector Público. 

 
Madrid,  

 

EL VICECONSEJERO DE SANIDAD 
 
 
 
 

Fernando Prados Roa 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

58
43

27
38

41
90

81
10

62
95

Ref: 47/038553.9/19


		2019-06-13T16:22:00+0200


		2019-06-11T10:36:17+0200
	FIRMA DIGITAL PTFR
	Certificado de componente ICM


		2019-06-17T14:02:22+0200
	DIRECCION GENERAL DE CONTRATACION, PATRIMONIO Y TESORERIA




